
 

COMUNE DI CARLOFORTE
Provincia del Sud Sardegna

******
AREA AMMINISTRATIVA

UFFICIO SEGRETERIA, AFFARI GENERALI E PERSONALE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 826 / 2018 

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO FINALIZZATO ALLA COSTITUZIONE 
DELL'ORGANISMO  INDIPENDENTE  DI  VALUTAZIONE  DELLA 
PERFORMANCE  MONOCRATICO  E  RELATIVO  SCHEMA  DI 
MANIFESTAZIONE  DI  INTERESSE  E  DISPONIBILITA'  A SVOLGERE  LA 
FUNZIONE. 

IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE P.O. 

Premesso: 
che con deliberazione di Giunta comunale n. 48 del 13.04.2018, regolarmente esecutiva, è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio finanziario 2018, nonché per 
il triennio 2018-2020 e contestualmente i Dirigenti sono stati autorizzati ad adottare gli atti  
di gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione degli obiettivi dello 
stesso. 
VISTO:
·         Il Decreto Legislativo 18/08/2000 n.267, con il quale è stato approvato il Testo Unico 

delle leggi sull’Ordinamento delle Autonomie Locali; 
·         L'articolo 107 del citato Testo Unico che disciplina le funzioni e i compiti dei dirigenti, 

attribuendo  agli  stessi  la  competenza  ad  adottare  i  provvedimenti  gestionali  ivi  compresa 
l’assunzione degli impegni di spesa;

·         L'articolo 183 del citato Testo Unico che disciplina le procedure di  assunzione degli 
impegni di spesa;

·         L’articolo 184  del citato Testo Unico  che disciplina le procedure di liquidazione della 
spesa;

·         Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165, recante norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche, e in particolare gli articoli 4 e 13;

·         La legge 8 agosto 1990 n.  241,  recante Nuove norme in materia di  procedimento 
amministrativo e diritto accesso ai documenti amministrativi;

·         Il Decreto Sindacale n. 23 del 28/06/2018 con il quale sono state attribuite al firmatario 
del presente provvedimento le funzioni di Responsabile dell’Area;

·         Lo Statuto Comunale;
·         Il vigente Regolamento di Contabilità;
·         Il Decreto Legislativo  23 gennaio 2011 n. 118 come modificato dal Decreto Legislativo 

10  agosto 2014 n. 126; 
·         La deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 03/04/2018 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2018;

Premesso che con deliberazione della G.C n. 175 del 12/11/2014  è stato disposto di dare avvio 
alla procedura di ricostituzione dell' O.I.V. del Comune di Carloforte per il triennio 2014-2017 e dato 

copia informatica per consultazione



mandato all'ufficio competente di predisporre gli atti per l'individuazione dell'Organismo sulla base 
di quanto disposto dall'art.13 del Regolamento di valutazione e premialità approvato con delibera 
della Giunta Comunale n.47 del 4 aprile 2013;

Dato atto che ha seguito di tale procedura, con decreto sindacale n. 21 del 28/07/2015 è stato 
nominato  il  Dott.  Nardone  Franco,  ed  il  suo  incarico  triennale  termina  formalmente  in  data 
27/07/2018;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 13/04/2018 con la quale è stato approvato il 
nuovo piano esecutivo di gestione e piano delle performance annualità 2018/2020;

Considerato che con Decreto Sindacale n.31 del 2.11.2018 si è provveduto all'annullamento in 
autotutela  della  nomina  dell'OIV  e  di  tutti  gli  atti  precedenti  e  conseguenti,  compresa  la 
determinazione n.675/2018 di approvazione dell'avviso pubblico di manifestazione di interesse, a 
causa di un vizio di forma nella procedura di formalizzazione dell'incarico;

Che con  determinazione  n.  823/2018,  in  autotutela,  si  è  provveduto  all'annullamento  della 
determinazione n. 675/2018;

Ritenuto provvedere ad approvare il  nuovo avviso pubblico finalizzato alla presentazione delle 
candidature per la costituzione delle candidature per la costituzione dell'Organismo Indipendente 
di Valutazione della performance monocratico , nonché il modello di Manifestazione di Interesse” 
da presentare al Comune, allegati entrambi alla presente sotto la lettera A; 
VISTO il  Testo Unico dell’Ordinamento degli  Enti  Locali  approvato con Decreto Legislativo 18 
agosto 2000, n° 267; 

DETERMINA

1. APPROVARE l'Avviso pubblico e il modello di “Manifestazione di Interesse”, allegato 
alla presente sotto la lettera A, per l'individuazione dell'Organismo sulla base di quanto 
disposto dall'art.13 del Regolamento di valutazione e premialità approvato con delibera 
della Giunta Comunale n.47 del 4 aprile 2013;

2. di procedere al disimpegno della spesa di €. 3.500,00 dal Cap. 102000/Bil. 2018 per €. 
500,00 e per €. 3.000,00 sul medesimo capitolo del bilancio 2019;

3. di dare atto che la spesa per la formalizzazione dell'incarico,per il triennio 2018/2020, è 
quantificata in € 3.500,00/annui e che per il  corrente anno 2018 sarà impegnata sul 
capitolo 102000 del relativo esercizio, limitatamente ad €. 500,00, mentre la differenza 
di € 3.000,00 troverà capienza sul medesimo capitolo dell'esercizio 2019 .

Di  dare  atto  che  il  responsabile  del  procedimento  ha  provveduto  ad  accertare 
preventivamente  la  compatibilità  della  spesa  con  lo  stanziamento  di  bilancio,  con  la 
disponibilità finanziaria e con le regole di finanza pubblica, così come previsto dall’art. 9, 
comma 2 del D.L. 78/2009.

Di dare atto che ai sensi del D.Lgs 267/2000 art. 151 comma 4 la presente determinazione 
é  esecutiva  con  l’apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura 
finanziaria.

Lì, 05/11/2018 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE P.O
ASTE ANTONIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



COMUNE DI CARLOFORTE
Provincia del Sud Sardegna

******

UFFICIO SEGRETERIA, AFFARI GENERALI E PERSONALE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 826 / 2018

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO FINALIZZATO ALLA COSTITUZIONE 
DELL'ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE 
MONOCRATICO E RELATIVO SCHEMA DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE E 
DISPONIBILITA' A SVOLGERE LA FUNZIONE.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4° comma del 
Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000

Certificato di Impegno del 05/11/2018 

Impegno N.: 854 / 2018 Importo: 500,00 

Capitolo/Art.: 102000 / 0 Codice: 01011 Resp: ASTE ANTONIO 

SPESE PER IL NUCLEO DI VALUTAZIONE 

Beneficiario: DEBITORI DIVERSI 

Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO DELL'OIV 

Delibera: 03-826/2018 Esecutiva 

Stanziamento: 7.616,32 

Impegnato: 7.616,32 

Disponibilità: 0,00 

Certificato di Impegno del 05/11/2018 

Impegno N.: 26 / 2019 Importo: 3.000,00 

Capitolo/Art.: 102000 / 0 Codice: 01011 Resp: ASTE ANTONIO 

SPESE PER IL NUCLEO DI VALUTAZIONE 

Beneficiario: DEBITORI DIVERSI 

Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO DELL'OIV 

Delibera: 03-826/2018 Esecutiva 

copia informatica per consultazione



Stanziamento: 4.000,00 

Impegnato: 3.000,00 

Disponibilità: 1.000,00 

Si esprime parere  FAVOREVOLE

Lì, 05/11/2018 ROBUSCHI ROSARIA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CARLOFORTE

PROVINCIA SUD SARDEGNA

Oggetto:  Avviso pubblico finalizzato alla presentazione delle candidature per la costituzione 

dell’Organismo Indipendente di Valutazione della performance monocratico. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA E AFFARI GENERALI

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000 n.267;

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001 n.165;

Visto il decreto legislativo 27 ottobre 2009 n.150;

Visto Il  Regolamento  Valutazione  e  Premialità,  approvato con delibera  della  Giunta  Comunale 

n.131 del 20 dicembre 2010;

Vista la delibera  della Giunta Comunale n.48 del 13 Aprile 2018  con cui dà indirizzo agli uffici  

competenti di dare avvio alla procedura di ricostituzione dell’OIV per il triennio 2018/2020;    

 Vista  la  delibera  n.  12/2013 dell’Autorità  Nazionale  Anticorruzione  e  per  la  valutazione  e  la 

trasparenza delle amministrazioni pubbliche, già Commissione per la valutazione, per la trasparenza 

e l’integrità  delle amministrazioni  pubbliche,  che definisce i  requisiti  ed il  procedimento per la 

nomina dei componenti degli Organismi indipendenti d valutazione (OIV); 

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 2016, n. 105

Visto il D.M. 2 dicembre 2016

Visto il  decreto legislativo 25 maggio 2017, n. 74 

RENDE NOTO

 Che l’amministrazione Comunale deve procedere alla costituzione dell’Organismo Indipendente di 

Valutazione  della  Performance  (O.I.V.)  organismo monocratico  esterno dell’ente,  nominato  dal 

Sindaco del Comune di Carloforte, secondo le modalità.   

Il presente avviso pubblico è finalizzato alla presentazione delle candidature.

copia informatica per consultazione

http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2017-05-25;74!vig=


1) REQUISITI GENERALI

Possono essere nominati componenti dell’O.I.V: 

i cittadini italiani e i cittadini dell’Unione europea.

L’età  dei  componenti  deve  essere  tale  da  assicurare  all’Organismo  esperienza  e  capacità 

d’innovazione.

Per queste ragioni, possono essere nominati quali componenti dell’O.I.V. i cittadini che abbiano, 

alla  data  di  scadenza  del  presente  avviso,  un’età  entro  i  limiti  di  quella  prevista  per  il  

conseguimento della pensione di vecchiaia. 

Ai sensi dell’articolo 14, comma 8, D.Lgs. 150/2009, i componenti dell’O.I.V. non possono essere 

nominati tra i soggetti che: 

a. rivestano incarichi pubblici elettivi; 

b. rivestano cariche in partiti politici o in organizzazioni sindacali; 

c. abbiano rapporti continuativi di collaborazione o di consulenza con le predette organizzazioni di 

cui alla lettera b); 

d. abbiano rivestito, nei tre anni precedenti la nomina a componente dell’Organismo Indipendente 

di Valutazione, incarichi o cariche di cui alle lettere a) e b), ovvero che abbiano avuto rapporti  

continuativi di collaborazione o di consulenza con le organizzazioni di cui alla lettera b). 

Il componente dell’O.I.V. non può essere nominato tra i soggetti che: 

a) siano stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti dal capo I 

del titolo II del libro secondo del Codice Penale; 

b) abbiano svolto incarichi di indirizzo politico o ricoperto cariche pubbliche elettive presso questa 

amministrazione, nel triennio precedente la nomina;

c) siano responsabili della prevenzione della corruzione presso questa amministrazione; 

d) si trovino, nei confronti dell’amministrazione, in una situazione di conflitto, anche potenziale, di 

interessi propri, del coniuge, di conviventi, di parenti, di affini entro il terzo grado; 

e) abbiano riportato una sanzione disciplinare superiore alla censura; 

f) siano magistrati o avvocati dello Stato che svolgono le funzioni nello stesso ambito territoriale 

regionale o distrettuale in cui opera l’amministrazione presso cui deve essere costituito l’OIV; 

g) abbiano svolto non episodicamente attività professionale in favore o contro l’amministrazione; 

h) abbiano un rapporto di coniugio, di convivenza, di parentela o di affinità entro il terzo grado con 

il  Segretario  Generale,  i  dirigenti  e  funzionari  in  servizio  nell’amministrazione,  con  il  vertice 

dell’organo di indirizzo politico – amministrativo; 

copia informatica per consultazione



i) siano stati motivatamente rimosso/a dall’incarico di componente dell’OIV prima della scadenza 

del mandato; 

j) siano revisori dei conti presso la stessa amministrazione; 

k) presso gli  enti  locali,  incorrano nelle ipotesi  di  incompatibilità  e ineleggibilità  previste per i 

revisori dei conti dall’art. 236 del d.lgs. n. 267/2000. 

L’assenza delle situazioni di cui alle lettere da a) a k) del presente articolo, deve essere oggetto di 

una formale dichiarazione del candidato resa nella forma dell’autocertificazione, come da modello 

A allegato al presente avviso. 

2) REQUISITI ATTINENTI ALL’AREA DELLE CONOSCENZE

Ai fini  della  nomina quale componente dell’OIV si  terrà conto dei requisiti  di  seguito indicati, 

accertati  dall’amministrazione,  oltre  che  dagli  elementi  desumibili  dal  curriculum  vitae  e 

dall’eventuale colloquio conoscitivo individuale. 

E’ richiesta la laurea specialistica o quadriennale, preferibilmente in una delle seguenti discipline o 

equipollenti:

- scienze economiche e statistiche 

- giurisprudenza 

- scienze politiche o ingegneria gestionale.

Motivatamente  potranno  essere  prese  in  considerazione  lauree  in  discipline  diverse  purchè 

sussistano, alternativamente, i seguenti ulteriori e diversi titoli: 

- titolo di studio post-universitario afferente alle materie suddette; 

o

-  titolo  di  studio  post-universitario  afferente  ai  settori  dell’organizzazione  e  della  gestione  del 

personale  della  P.A.,  o  del  management  o  della  pianificazione  e  controllo  di  gestione,  o  della 

misurazione della performance; 

o

- in assenza del titolo di studio post-universitario, è valutabile motivatamente, se significativa, il 

possesso dell’esperienza di cui al successivo punto 3), di almeno 5 anni. 

3) REQUISITI ATTINENTI ALL’AREA DELLE ESPERIENZE PROFESSIONALI

I componenti devono essere in possesso di un’esperienza di almeno tre anni (cinque in caso di titolo 

non  specifico),  in  posizioni  di  responsabilità,  anche  presso  aziende  private,  nel  campo  del 

management, della pianificazione e controllo di gestione, dell’organizzazione e della gestione del 

personale,  della  misurazione  e  valutazione  della  performance  e  dei  risultati,  ovvero  nel  campo 

giuridico-amministrativo  tenendo  anche  conto  dei  compiti  che  derivano  dall’applicazione  della 

legge n.190/2012. 

copia informatica per consultazione



4) REQUISITI ATTINENTI ALL’AREA DELLE CAPACITA’

Ai  fini  della  nomina  quale  componente  dell’O.I.V.  i  candidati  dovranno  possedere  adeguate 

competenze e capacità manageriali sulla valorizzazione delle risorse umane e relazionali, dovendo 

promuovere  i  valori  del  miglioramento  continuo della  performance e  della  qualità  del  servizio, 

nonché della trasparenza e dell’integrità. 

L’interessato sarà chiamato ad illustrare, in una relazione d’accompagnamento al curriculum vitae, 

le esperienze che ritenga significative in relazione al ruolo da svolgere. 

Qualora  il  candidato  abbia  già  rivestito  il  ruolo  di  componente  O.I.V.,  anche  presso  altra 

amministrazione, deve darne comunicazione nel curriculum e nella relazione di accompagnamento. 

Il candidato dovrà inoltre possedere buone e comprovate conoscenze informatiche. 

Se di cittadinanza non italiana, deve altresì possedere una buona e comprovata conoscenza della 

lingua italiana. 

L’amministrazione  procederà  all’accertamento  d’ufficio  del  possesso  dei  requisiti  dichiarati  dai 

candidati. 

5) ESCLUSIVITA’ DEL RAPPORTO

Nessun  componente  può  appartenere  contemporaneamente  a  più  Organismi  Indipendenti  di 

Valutazione. Il principio di esclusività può essere derogato nelle ipotesi in cui si tratti di enti di 

piccole dimensioni (al di sotto di 10.000 abitanti) che trattino problematiche affini e che operano 

nella  stessa  area  geografica,  anche  in  relazione  alla  valutazione  complessiva  degli  impegni 

desumibili dal curriculum. 

L’assenza o l’eventuale contemporanea presenza in altri O.I.V. deve essere oggetto di dichiarazione 

sottoscritta dal candidato. 

6) MANDATO: DURATA, REVOCA, COMPENSO

Il mandato ha durata triennale. 

L’eventuale revoca dell’incarico prima della scadenza deve essere adeguatamente motivata. 

All’OIV in composizione monocratica viene attribuito un compenso forfettario annuo di € 3.500,00 

oltre ai rimborsi spese nella misura prevista per gli amministratori dell’Ente. 

Esso  viene  liquidato  su  presentazione  di  idonea  documentazione  comprovante  l’avvenuto 

svolgimento delle attività previste nel regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, in 

capo all’OIV. Il compenso è omnicomprensivo, al lordo delle ritenute fiscali, dell’IVA, degli oneri 

previdenziali e di ogni altra tassa/tributo/contributo. 

In particolare, si richiede il confronto con l’Amministrazione almeno due volte l’anno. 

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE

copia informatica per consultazione



Ciascun cittadino interessato, in possesso dei requisiti richiesti alla data di scadenza del presente 

avviso, può presentare la propria personale candidatura. 

Gli interessati dovranno far pervenire la domanda, redatta in carta semplice secondo lo schema tipo 

allegato al presente avviso, in busta chiusa recante la dicitura “Procedura ad evidenza pubblica per 

la  nomina  dell’Organismo  Indipendente  di  Valutazione  (OIV)”  mediante  spedizione  a  mezzo 

raccomandata  A/R  a  Comune  di  Carloforte  -  Ufficio  Protocollo  –  Via  Garibaldi,72  –  09014 

CARLOFORTE (CI) o presentazione diretta al protocollo dell’Ente. 

La  consegna  può anche  avvenire  mediante  invio  dei  documenti  firmati  digitalmente  con  posta 

elettronica certificata alla seguente casella PEC: protocollo@pec.comune.carloforte.ca.it.

La domanda deve in ogni caso pervenire all’Ente, in uno dei modi indicati, entro le ore 12:00 del 

15° giorno successivo alla data di pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del presente avviso. 

Il recapito del plico è ad esclusivo rischio del mittente e l’ente non assume responsabilità per il 

mancato recapito, dovuto anche a disguidi postali, caso fortuito o forza maggiore. 

Il termine di arrivo è perentorio. 

Il  plico  dovrà  contenere:  la  domanda  di  ammissione  in  carta  semplice  indirizzata  al  Sindaco, 

debitamente sottoscritta, con cui l’aspirante attesterà, mediante autocertificazione resa ai sensi del 

DPR 445/2000, le proprie generalità complete, i propri recapiti, il possesso di tutti i requisiti previsti 

dal presente avviso. 

Alla proposta di candidatura dovranno essere allegati, pena l’esclusione: 

1. dichiarazione ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 28/12/2000, n.445 

2. curriculum vitae, debitamente datato e sottoscritto, in formato europeo 

3. dichiarazione di assenza delle situazioni di cui alle lettere da a) a k) dell’art.1 del presente avviso 

(modello A allegato) 

4. copia documento di riconoscimento in corso di validità 

5.  dichiarazione  d’autorizzazione  al  trattamento  dei  dati  ai  sensi  della  vigente  normativa  sulla 

privacy 

6. relazione d’accompagnamento al curriculum vitae, debitamente datata e sottoscritta 

PROCEDURA DI NOMINA

1. Le capacità e le competenze specifiche richiesta per la suddetta nomina saranno accertate dagli 

elementi desumibili dai documenti allegati alla proposta di candidatura e potranno essere accertati, 

altresì, mediante eventuale colloquio individuale. 

2. La nomina avviene da parte del Sindaco su proposta del responsabile del procedimento, previa 

valutazione  comparativa  dei  candidati,  da  effettuarsi  sulla  base  dei  curriculum  vitae  e  della 

relazione accompagnatoria. 

copia informatica per consultazione



3. In ogni caso la nomina resta subordinata al parere favorevole della CIVIT (ora ANAC) di cui 

all’art.13 del D.Lgs. 150/2009; a tal fine il Comune invierà, preliminarmente, alla Commissione i 

curricula  dei  candidati  individuati,  le  rispettive  dichiarazioni  relative  all’assenza  di  cause 

d’incompatibilità  e  di  rispetto  del  principio  d’esclusività  di  cui  all’art.9  della  delibera  CIVIT 

n.12/2013, nonché una relazione motivata dalla quale risultino le ragioni della scelta e gli esiti della 

procedura espletata. 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Si comunica che il responsabile del procedimento è il sig. Aste Antonio, responsabile dell’Area 

Amministrativa – Affari generali, tel. 07818589239. 

FORME DI PUBBLICITA’

Il presente avviso è pubblicato all’Albo Pretorio on-line del Comune per la durata di 15 giorni dalla 

data odierna, nonché consultabile sul sito istituzionale dell’Ente www.comune.carloforte.ca.it nella 

sezione “Amministrazione Trasparente – Personale – OIV”. 

Carloforte, ______________________ 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA E AFFARI GENERALI

(Antonio Aste)

copia informatica per consultazione



MANIFESTAZIONE  DI  INTERESSE  E  DISPONIBILITÀ  A  SVOLGERE  LA  FUNZIONE  DI 
ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE IN FORMA MONOCRATICA DEL COMUNE DI 
CARLOFORTE

AL COMUNE DI CARLOFORTE

protocollo@pec.comune.carloforte.ca.it.

Il/La sottoscritto/a________________________________________________________________________

nato/a  a ________________________________________________ , il ___________ , provincia ________

residente in _____________________________________________________provincia_________________

via/piazza__________________________________________________________ ,  n. ______CAP _______

codice fiscale ____________________________________________________________________________

PROPONE

la  propria  candidatura  per  il  conferimento  dell’incarico  di  componente  monocratico  dell’Organismo 
Indipendente di Valutazione (O.I.V.) del Comune di Carloforte.

A tal fine, consapevole delle sanzioni penali previste dall'art. 76 del D.P.R. 445/2000 e s.m.i., per le ipotesi 
di falsità in atti ed affermazioni mendaci

DICHIARA

1) di essere cittadino italiano o di uno dei Paesi dell'Unione europea (specificare)_____________________;

2) di non aver superato i 65 anni di età ovvero 68 anni se magistrato o professore universitario ordinario o  
associato;

3) di essere in possesso del seguente titolo di studio:

a. laurea specialistica o quadriennale in ______________________________(vedi delibera 12/2013 punto 
4.2,  primo  capoverso)  conseguita  in  data  ________  con  il  voto  __________  ,  presso 
_________________________; 

ovvero    (ipotesi alternativa al punto a)

b.  del  seguente  titolo  di  studio  universitario  ___________________________  conseguito  presso 
____________________________________________________________   in  data  ____________  con  il 
voto _____________      unitamente ad almeno una tra le seguenti opzioni:

b1.  corso  di  specializzazione post  universitario,  nelle  materie  di  cui  al  punto  4.2 della  delibera 
12/2013,  in  ________________________________________________________________________ 
effettuato  presso  ______________________________________________,  per  la  durata  di  mesi 
__________, con titolo conseguito in data____________;

copia informatica per consultazione



b2.  esperienza  professionale,  nei  campi  di  cui  al  successivo  punto  4,  di  almeno  cinque  anni  
(specificare le amministrazioni/società e la durata in mesi)_______________________________________; 

4) di avere una esperienza di almeno tre anni in posizioni di responsabilità, anche presso aziende private, nel 
campo del management, della pianificazione e controllo di gestione, dell’organizzazione e della gestione del  
personale, della misurazione e valutazione della performance e dei risultati, ovvero nel campo giuridico -  
amministrativo,  tenendo anche conto dei compiti  che derivano dall’applicazione della legge n.  190/2012 
(specificare le amministrazioni/società e la durata in mesi)_______________________________________;

ovvero (ipotesi alternativa al punto 4)

di avere una esperienza come componente di OIV o Nucleo di valutazione per almeno due anni (specificare  
le amministrazioni e la durata in mesi) _______________________________________________________;

5)  di  possedere  adeguate  capacità  manageriali  e  relazionali  indicate  nella  relazione  illustrativa  
accompagnatoria, al fine di promuovere i valori del miglioramento continuo della performance e della qualità 
del servizio, nonché della trasparenza e dell’integrità;

6)  di  essere  in  possesso  di  buona  e  comprovata  conoscenza  della  lingua  inglese  (specificare  livello,  
certificazioni,  altro)  ________________________________________e,  se  cittadino  europeo,  anche  della 
lingua italiana;

7) di essere in possesso di buona e comprovata conoscenza informatica (specificare livello, certificazioni,  
altro)__________________________________________________________________________________;

8) di essere immediatamente disponibile, qualora venga selezionato, all’assunzione dell’incarico.

DICHIARA ALTRESÌ

di essere a conoscenza che, ai sensi del d lgs n. 196/2003 e s.m.i., (codice in materia di protezione dei dati  
personali),  i  dati  forniti  saranno raccolti  presso l’Autorità Nazionale Anticorruzione.  Per le  sole  finalità  
connesse  all’espletamento  della  presente  procedura  di  selezione  per  l’affidamento  dell’incarico  e,  
successivamente,  all’eventuale  stipula  del  contratto  individuale,  i  dati  forniti  saranno trattati  per  le  sole 
finalità  inerenti  la  gestione  del  rapporto  instaurato  con  l’Autorità,  mediante  supporto  sia  cartaceo  che 
informatico.

Il sottoscritto chiede inoltre che qualsiasi comunicazione relativa alla presente selezione avvenga tramite 
PEC (Posta Elettronica Certificata) ________ __________________________________________________ 
oppure, qualora non disponibile,  al  seguente indirizzo:  _______________________________________ , 
Comune  ______________________________________  CAP  __________  Provincia  ___________  tel. 
___________________, e-mail  _________________________ fax ____________

e si impegna inoltre a comunicare tempestivamente ogni variazione dei dati sopra riportati.

Allega alla presente, debitamente sottoscritti:

1) relazione illustrativa accompagnatoria;

2) curriculum vitae in formato europeo;

3) dichiarazione di incompatibilità (comprensiva di copia di un documento di identità in corso di validità).

copia informatica per consultazione



Luogo e data ___________

copia informatica per consultazione



Dichiarazione ai sensi degli artt. 75 e 76 del D.P.R. n. 445/2000

Il/La sottoscritto/a …………………………………………, nato/a a …….. (prov. …..) il ………., 

residente a..…..……………..……….in Via/P.zza……………………………….…………….

codice fiscale …………………………………………, 

ai sensi degli artt. 75 e 76 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, consapevole che chiunque rilasci 
dichiarazioni mendaci, formi atti falsi o ne faccia uso è punito ai sensi del codice penale e delle leggi 
speciali in materia, sotto la propria responsabilità,

DICHIARA

1) di non trovarsi in alcuna delle condizioni di incompatibilità previste dal punto 3.4 della delibera 
dell’Autorità n. 12/2013 e, in particolare, di non rivestire incarichi pubblici elettivi o cariche in partiti 
politici o in organizzazioni sindacali ovvero di non avere rapporti continuativi di collaborazione o di 
consulenza con le predette organizzazioni, ovvero di non avere rivestito simili incarichi o cariche o 
avere avuto simili rapporti nei tre anni precedenti la designazione.

2) di non incorrere in alcuna delle cause ostative o ipotesi di conflitto di interessi previste dal punto 
3.5 della delibera n. 12/2013, secondo quanto indicato qui di seguito:

a)  non essere stato/a  condannato/a,  anche con sentenza non passata  in  giudicato,  per  i  reati 
previsti dal capo I del titolo II del libro secondo del Codice Penale;
b)  non  avere  svolto  incarichi  in  qualità  di  componente  dell’organo  di  indirizzo  politico-
amministrativo dell’Autorità Nazionale Anticorruzione o della soppressa Autorità di Vigilanza 
dei Contratti Pubblici nel triennio precedente la nomina;
c)  non  essere  responsabile  della  prevenzione  della  corruzione  presso  l’Autorità  Nazionale 
Anticorruzione;
d) non trovarsi, nei confronti del Comune di Carloforte, in una situazione di conflitto, anche 
potenziale, di interessi propri, del coniuge, di conviventi, di parenti, di affini entro il secondo 
grado;
e) non avere riportato una sanzione disciplinare superiore alla censura;
f) non essere magistrato o avvocato dello Stato che svolge le funzioni nell’ambito territoriale 
della regione Sardegna;
g) non avere svolto non episodicamente attività professionale in favore o contro il comune di 
Carloforte;
h) non avere un rapporto di coniugio, di convivenza, di parentela o di affinità entro il secondo 
grado con dirigenti in servizio nel Comune di Carloforte o con l’organo di indirizzo politico – 
amministrativo;
i) non essere stato/a motivatamente rimosso/a dall’incarico di componente dell’OIV prima della 
scadenza del mandato;
l) non essere revisore dei conti presso il Comune di Carloforte;

copia informatica per consultazione



3) di non essere componente di altri Organismi indipendenti di valutazione o Nuclei di valutazione 
(punto 9 delibera n. 12/2013); 

oppure

di  essere  componente  degli  Organismi  indipendenti  di  valutazione/Nuclei  di  valutazione  delle 
seguenti amministrazioni (precisare il numero dei dipendenti):

…….. 

Si allega alla presente copia di un documento di riconoscimento in corso di validità.

Luogo, Data Firma

copia informatica per consultazione


